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Учебный план 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 22» города Кирова 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Распределение содержания образовательных областей, осваиваемых детьми 2-7 лет в процессе образовательной деятельности 

 

Образовател

ьные 
области 

Виды деятельности Совместная образовательная деятельность взрослых и детей в процессе  

Самостоятельная деятельность 

детей организованная образовательной деятельности режимных процессов 

2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 2-3 

г. 

3-4 

г. 

4-5 

л. 

5-6 

л. 

6-7 

л. 

2-3 

г. 

3-4 

г. 

4-5 

л. 

5-6 

л. 

6-7 

л. 

недел

я 
год* недел

я 
год* недел

я 
год недел

я 
год недел

я 
год 

Физическо

е развитие 
Физическая 

культура 
Плавание 
 

3 
 

96 3 
 

96 2 
1 

68 
34 

2 
1 

68 
34 

2 
2 

68 
68 

+ + 
 

 

+ 
 

 

+ 
 

 

+ 
 

 

+ + 
 

 

+ 
 

 

+ 
 

 

+ 

 

 

Речевое 

развитие 
Развитие речи 
Чтение худ. 

литературы 
Подготовка к 

обучению грамоте 

2 64 2 64 1 34 1 
 

1 

34 
 

34 

1 
 

2 

34 
 

68 

 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

+ 

Социально

-

коммуника

тивное 
развитие 
 

Трудовое 

воспитание 
          + + + + + + + + + + 

Нравственное 

воспитание 
          + + + + + + + + + + 

ОБЖ           + + + + + + + + + + 

Культура поведения           + + + + + + + + + + 

КГН           + + + + + + + + + + 

Познавател

ьное 

развитие 

Ознакомление  с 

миром  природы 
 

1 
 

32 
 

1 
 

32 
 

1 
 

34 
1 
 

1 

34 
 

34 

 

1 
 

34 
+ + + + + + + + + + 

Ознакомление с 

соц. миром 
+ + + + + + + + + + 

ФЭМП     1 34 1 34 1 34 + + + + + + + + + + 

Художестве

нно-

эстетическ

Рисование 
Лепка 
Лепка/Аппликация 

1 
1 

32 
32 

1 
 

1 

32 
 

32 

1 
 

1 

34 
 

34 

1 
 

1 

34 
 

34 

1 
 

1 

34 
 

34 

+ 
+ 

+/- 

+ 
+ 
+ 

 + 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

 + 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 



ое 
развитие 

Конструирование/Р

учной труд  
1 34 1 34 + + + + + + + + 

Музыкальное 

развитие 
2 64 2 64 2 68 2 68 2 68 + + + + + + + + + + 

Количество занятий  10 320 10 320 10 340 13 442 14 476           

* - С учетом адаптационного периода в первых, вторых младших группах   
 

 

 

 

В дни каникул и в летний период — организованная образовательная деятельность не проводится. Проводятся 

спортивные и подвижные игры, спортивные праздники, экскурсии, развлечения и др. 
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